



Beretning fra Distriktsledelsen i Distrikt Midtjylland for 2023/2024

Årsmøde/Generalforsamling 13. april 2024.

Mon ikke de fleste af os føler, at tiden løber hurtigere jo ældre vi bliver. Ligeså med det Y's Men's år der nu snart er slut – hvor blev det nu af?

Vi vil her berette lidt om alt det gode som vi håber I alle fik med fra Y's Men – både fra Regionen og Distriktet og ikke mindst fra vore klubber.

Distriktsledelsen.

På sidste Årsmøde blev der valgt ny DGE, og ledelsen blev derefter sammensat af DG Hans Christian Willumsen, DGE Søren Winther Sørensen, sekretær Anna-Mette Holdgaard, skatmester Jens Erik Larsen og webmaster Knud Overgaard. Det blev samtidig meddelt, at der det kommende år ville være en Team ledelse, hvor de 5 ledelsesmedlemmer deltager i alle ledelsesmøderne. Baggrunden var, at vi med denne ledelsesform ville få et tættere samarbejde og en bredere diskussion af distriktets program og aktiviteter.

Vi har i perioden afholdt 5 ledelsesmøder med deltagelse af alle, med undtagelse af et enkelt "ferie" afbud. Det har været gode og konstruktive møder, hvor vi alle har deltaget aktivt i det Team vi har udgjort. Vi håber, at I ude i klubberne vil give Teamet karakteren "bestået". Vi har i hvert fald nydt samarbejdet.

Præsidietræning.

Inden start på året var der i april 2023 præsidietræning med deltagelse af 22 medlemmer der repræsenterede alle distriktets klubber. Jacob Kristensen, der er tidligere International Præsident og skoleinspektør med kompetencer for netop lederuddannelse kom med et par indlæg på mødet.

Det første: "Y's men International i går, i dag, i morgen" gav os en spændende gennemgang af hans 42 år i Y's Men med mange ledelsesposter, som har givet stor indsigt i den internationale organisation vi er en del af.

Hans andet indlæg: "Præsidiets opgaver – udfordringer og udvikling" gav os en fin gennemgang af de opgaver og muligheder præsiet har for at få klubarbejdet til at lykkes.

Klubbesøg.

På Regionskonferencen i Skjern holdt sognepræst og fremtidsforsker Birgitte Kragh Engholm et inspirerende foredrag med emnet: "Jeres tid er nu".

DG og DGE har besøgt alle klubber og vort indlæg tog bl.a. udgangspunkt i Birgittes indlæg. Hun peger på, at der i disse år sker ændringer i folks adfærd. Der fokuseres mere på, hvad der giver mening for den enkelte at bruge sin (fri)tid. I stedet for kun at fokusere på hvad vi "forbruger", da at fokusere på hvad vi har "brug for".

Derfor er det vigtigt, at vi hos Y's Men har noget på "hylderne", som folk efterspørger og har brug for. Og her kan vi netop tilbyde et trygt fællesskab med aktiviteter, der giver mening for det enkelte medlem.

Til besøgene følte vi os godt tilpas i jeres selskab og takker, fordi I tog godt imod os og for jeres positive tilbagemeldinger.

Distriktsrådsmøder.

Alle præsidiemedlemmer blev inviteret til de to Distriktsrådsmøder, dels i efteråret 2023 med 37 deltagere og i foråret 2024 med 31 deltagere – tak fordi I mødte så talrig op fra alle klubber.

På det første møde var Jørgen Kallesen på podiet med emnet: "Når Y's Men bliver gamle – i en moderne klub". Det var spændende, underholdende og mange gode ideer – og så var der lidt det samme



Y'S MEN INTERNATIONAL

Region Danmark

Distrikt Midtjylland

i det, som når man læser en bog og prøver at finde ud af om det er en roman eller en selvbiografi, hvor, i dette tilfælde, ”den gamle” fra seniorklubben ender som Regionsleder.

Ved det andet møde havde vi besøg af formanden for Regionens kommunikationsudvalg, Jette Jepsen, der informerede om det nye Branding materiale, som Regionen har fået udarbejdet med hjælp fra Danmarks Kirkelige Medicenter. Alle havde deres bærbare computer med, så der kunne laves praktiske øvelser i at finde og bruge materialet.

Man blev ikke superbruger den aften, men man fik ”nøglen” til at finde materialet frem og finde ud af, hvordan det kan bruges. Det var et godt møde, hvor Jette formåede at forklare tingene, så vi alle kunne holde begge ben på jorden.

Fællesmøde.

Aftenen stod i KFUM Spejdernes tegn med en særdeles engageret og levende Generalsekretær Ole Buch Rahbek som formidleren over emnet: ”En rundtur i det danske og internationale spejderlandskab anno 2023”

Jeg tror mange af os 90 fremmødte fik sig et nostalgisk tilbageblik på en herlig tid. Også en af de gode gamle spejdersange i tilgift, der får minder frem. Men vi måtte jo erkende, at en del er anderledes end det var for 30-40 år siden – og sådan skal det selvfølgelig være. Kendetegnende er det, at Y's Men og KFUM Spejderne har det tilfælles, at det er et værdibaseret og trygt fællesskab der skabes, dels for børn og dels for voksne – og for børnene i en verden, hvor de ofte føler sig ensomme og frustrerede.

Lars orienterede også om det projekt KFUM Spejderne har i gang i Namibia, hvor man vil uddanne lærere som spejderledere, der da kan starte spejdergrupper på skolerne for at give børn en mere meningsfuld fritid efter skoletid. Projektet støttes af os som et Regionsprojekt i 23-24 med 500.000 kr.

Regionen.

Distrikterne fungerer som bindeled mellem Regionen og klubberne. Derfor er det af stor værdi, at distriktslederne (DG-er) er medlemmer af Regionsrådet og deltager i Regionsrådets 4-5 årlige møder. På den måde bliver vi af Regionsledelsen holdt orienteret om, hvad der rører sig i Region Danmark inklusive de Østeuropæiske lande (CEE lande), der endnu hører med i Region Danmark. Ligeledes opretholder man, ved deltagelse i møderne, et kendskab til, hvad der rører sig på internationalt plan – og det har især været givtigt i det forløbne år med en dansk International Præsident, IP, Ulrik Lauridsen, som har deltaget i flere af rådsmøderne.

Et stort emne på flere af årets møder, har været at få bearbejdet forslag fra Hedensted Y's Men's Club. Forslagene blev fremlagt på Regionskonferencen i Skjern i 2023. Det vedrører organisationsændringer både i region og distrikter. Der har været nedsat et udvalg til bearbejdning af forslagene fra Hedensted. Udvalget har fremlagt deres oplæg, som har været til drøftelser på regionsrådsmøderne og er nu endt med en indstilling om ændring af Regionsrådsledelsen, så denne kommer til at bestå af 7 medlemmer i stedet for de nuværende 4 medlemmer. Eventuelle ændringer i distrikterne tages op senere.

Den foreslåede indstilling er på det sidste rundsendt til alle, så der kan tages stilling i klubberne og foretages en afstemning på Regionskonferencen i Roskilde i juni 2024.

Da den BF (Brotherhood Fond) ansvarlige ikke længere varetager indsamling og salg af frimærker, har Regionen sat d. 1. marts 2024 som deadline for at finde en afløser. Da det er ikke lykkedes, må vi opgive at fortsætte med frimærkeindsamling på samme måde som tidligere. Vi skal dog blot fortsætte med at samle frimærker, da et eventuelt samarbejde med en anden organisation undersøges.

Årsmøde

Ved årsmødet her i dag i 2024 kan vi samles og byde velkommen til 67 medlemmer til Generalforsamlingen og 84 deltagere til aftenfesten. Vi har nu tilbage i år at afholde præsidietræning d. 22. april og deltage i Regionskonferencen 15. – 16. juni.



Y'S MEN INTERNATIONAL

Region Danmark

Distrikt Midtjylland

Tak får året

Fra Distriktsledelsen skal der lyde en stor tak til alle klubber og medlemmer for jeres bidrag til et godt fællesskab i Distrikt Midtjylland og for jeres flotte opbakning til alle de møder vi har arrangeret i løbet af året. Referater, foredrag, m.v. fra alle møder kan findes på Intranettet.

Også en stor tak til DG's klub, Tingstaden, for jeres flotte indsats med at arrangere alle de praktiske ting ved Distriktets møder og her ved Årsmødet.

Og endelig vil jeg som DG sige tak til de øvrige i Distriktsledelsen for et super godt og konstruktivt samarbejde i det forløbne år.

Distriktsledelsen/DG, Hans Christian Willumsen